
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2008  n číslo 7
n Vydává Město Jaroměř  n ZDARMA

I N F O S E R V I S

Jaroměř dnes – díl třicátýprvní
Poslední červnový den roku je nerozlučně 
spjat s ukončením školního roku a začát-
kem mnohými vytoužených prázdnin. Letos 
připadlo na toto datum pondělí. V ten den 
již byly školní lavice prázdné, neboť děti a 
studenti ve školách přebírali vysvědčení 
předchozí týden.
A přesto se právě poslední červnový den 
událo něco, co se všemi žáky škol v našem 
městě velmi úzce souvisí. V ten den totiž 
zasedal výbor Regionální rady, tedy sku-
pina lidí, která rozhodovala o osudu sto-
vek projektů, podaných a vypracovaných 
spoustou obcí, měst, ale i celou řadou 
podnikatelských subjektů třech sousedních 
krajů. V rámci regionálního operačního pro-
gramu NUTS II Severovýchod se poprvé 
rozhodovalo, které projekty budou velmi 
významnou měrou dotovány z finančních 
prostředků Evropské unie.
Není žádnou novinkou, že naše město usi-
lovalo o získání velmi významné dotace na 
výstavbu sportovního areálu u zimního sta-
dionu. Téměř dvouletá bitva o projekt, jehož 
celkové rozpočtované realizační náklady, 
včetně všech nákladů souvisejících a dal-
ších vyvolaných investic, přesahují část-
ku 94 miliónů korun, se dostala do velmi 
důležité fáze. Pouze velmi malá hrstka lidí 
ví o všech rozhodujících okolnostech, které 
se staly součástí velmi těžce vysvětlitelné-
ho a neuvěřitelného scénáře. Zprávu o roz-
hodnutí výboru jsem obdržel v místě, které 
snad nejvíce symbolizovalo veškerá před-
cházející dějství „výjimečného“ příběhu. 
Před rodným domem Williama Shakespea-
rea. Zřejmě ani on by nevymyslel barvitější 
a více strhující děj než ten, který doprovázel 
celý projekt. 
Na zasedání 30. června 2008 schválil zmi-
ňovaný výbor projekt s názvem „Areál spor-
tovních a volnočasových aktivit v Jaroměři“ 
k podpoře z uvedeného operačního progra-
mu. Městu byla schválena dotace ve výši 
více než 76 miliónů korun!
V rámci realizace projektu dojde k výstav-
bě nové sportovní víceúčelové haly s para-
metry pro sálové sporty (florbal, volejbal, 
basketbal, házená, futsal, badminton, atd.), 
včetně moderního diváckého zázemí (tribu-
ny, klubové prostory). Sportovní hala bude 
plně bezbariérová, včetně přístupu do pro-
stor horního patra, tribuny i hrací plochy. 
Současně dojde ke kompletní rekonstrukci 
stávajícího venkovního atletického stadionu 
(víceúčelové travnaté hřiště, ovál s umě-
lým povrchem, lehkoatletické sektory, dvě 

multifunkční hřiště - umělý povrch, umělý 
trávník, osvětlení stadionu). Nezbytnou 
součástí je výstavba hlavního parkoviště, 
včetně dalších parkovacích míst, oploce-
ní, vybudování nových chodníků, úpravy a 
ozelenění veřejných ploch, umístění infor-
mačních tabulí, atd. Areál nabídne možnost 
sportovního vyžití jak školám, sportovním 
oddílům, tak i široké sportující veřejnosti. 
Celá šňůra generací celé dlouhé desítky let 
znala pouze černou škváru a nepravidelné 
tvary dřevěných prken, připomínající pou-
ze vzdáleně kdysi zbudované lavičky. Také 
současný trávník připomíná spíše skotské 
vřesoviště, ovšem bez vzácných rostlin.
V současné době, prostřednictvím exter-
ní společnosti, probíhá výběrové řízení 
na dodavatele celého díla. Následný vítěz 
výběrového řízení bude znám v září 2008, 
kdy s největší pravděpodobností dojde i k 
zahájení prací. Předpokládané dokončení 
rekonstrukce atletického stadionu je stano-
veno na 30. 9. 2009. Nová sportovní hala 
se otevře veřejnosti nejpozději do konce 
března 2010.
Snažím se v této chvíli rozhlédnout po udu-
saném bojišti a zachytit alespoň siluety těch, 
kteří odevzdali obrovské penzum energie a 
bez nichž by kladný výsledek posuzované-
ho projektu byl jen nesplnitelným přáním 
a odeznívajícím výkřikem do tmy. Velké 
poděkování patří paní Dostálové a panu 
Truncovi, ředitelce a pracovníkovi Cent-
ra evropského projektování. Jejich práce 
byla a je brilantní. Stejně tak jako výborný 
navigační systém, bez něhož by naše cesta 
byla cestou bez cíle. Stejné srdečné podě-
kování chci vyjádřit všem členům výboru 
Regionální rady. Dodnes neznám přesné 
složení tohoto výboru. Navždy ovšem ruko-
pis těchto lidí v čele s panem Všetečkou 
zůstane pod zrealizovaným snem některých 
generací. Také bychom se neobešli bez 
vstřícnosti, pomoci a ochoty pana Jiráska a 
dalších členů Sokolské jednoty v Jaroměři. 
Rozhodující část projektu, dodaná projekč-
ní firmou pana Zimy z Chlumce n. C., se 
kdykoliv ve fázi přípravy mohla opřít o lidi, 
kteří makali a věřili. A možná někdy až tolik 
nevěřili v konečný úspěch. Pořád ale dělali 
maximum. Jedničku podtrženou si zaslouží 
člověk, bez něhož by bylo nemožné žádost 
o dotaci zašněrovat do mašle s názvem 
stavebně povoleno i s nabytím právní moci! 
Pan Kunst celým projektem žil. V souladu 
s platnou legislativou to byl s největší prav-
děpodobností on, kdo doplnil rozhodující 

hlt zápalné směsi. Hlt, který katapultoval 
naši žádost o několik pater výš z hlediska 
stavebně územní připravenosti. Po stránce 
odbornosti a naplňování sjednaných termí-
nů rodícího se projektu, jejichž dodržování 
bylo jednou z podmínek pro udržení potřeb-
ného tempa celé akce, si zaslouží absoluto-
rium paní Zavřelová. 
Na dosavadní podobě projektu se samo-
zřejmě podílelo větší množství lidí, kteří 
si poděkování zaslouží také. Pokusil jsem 
se ale především vyjmenovat ty, kterým by 
naše město mělo poděkovat nejvíce.
Jsem si plně vědom skutečnosti, že velmi 
důležitá bitva je vyhraná, nicméně válka 
není zdaleka u konce. Probíhající výběrová 
řízení na zhotovitele a na technický dozor 
musí proběhnout bez jediné chyby. Dosa-
vadní podrobné propočty předpokládaných 
provozních nákladů na správu a údržbu 
jednotlivých zařízení musí být maximální a 
v budoucnu efektivně optimalizovány. Bez 
jakékoliv diskuse bude třeba naplnit veš-
keré dotační podmínky a nepřipustit vůbec 
možnost vracení byť části dotace. Hledání 
optimálního kontrolního mechanismu se 
týká většího množství akcí, které budou 
realizovány s podporou obdržených dotací. 
Nesmíme připustit obdobné hrubé chyby, 
které doposud řeší Úřad pro odhalování 
korupce v souvislosti s opravou vojenského 
hřbitova v Josefově.
Jsem si také plně vědom toho, že výstavbu 
haly a rekonstrukci lehkoatletického sta-
dionu nepřivítá úplně každý. Souhlasím s 
názorem, že potřebných kroků k řešení je 
v našem městě celá řada. Také se určitě 
najde nemálo těch, kterým se nebude líbit 
technické řešení, barva fasády, způsob 
parkování, vnitřní vybavení, atd., atd. To 
považuji za přirozené. 
Bohužel, velká finanční náročnost příprav-
ných prací a především naprosto nepře-
hledný, složitý a náročný labyrint rozcestí k 
evropským finančním zdrojům, neumožňují 
pracovat na všech potřebách, které město 
skutečně má.
Přes to všechno gratuluji našemu městu k 
možnosti realizace projektu stavby sportov-
ního areálu, který v obrovské konkurenci 
podaných projektů, kde množství žádostí 
nemohlo být uspokojeno ani z jedné polovi-
ny, nejen obstál, ale především na nesmír-
ně důležité křižovatce získal definitivní zele-
nou.

Jiří Klepsa



I N F O S E R V I Sstrana 2 7/2008

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Odbor investic a regionálního rozvojeMěsto Jaroměř
vyhlašuje

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků, v platném znění

výběrové řízení

na pozici
referent odboru investic
a regionálního rozvoje 

Městského úřadu Jaroměř,
pro území obce s rozšířenou 

působností Jaroměř
Nabízíme:
- platové zařazení - 10. platová třída dle nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb.,
- plný prac. úvazek na dobu neurčitou, předpo-
kládaný nástup do pracovního poměru ihned, 
- možnost seberealizace a dalšího vzdělávání, 
prostor pro osobní růst, perspektivní a odpověd-
nou práci, příjemné pracovní prostředí a přátel-
ský kolektiv.

Požadujeme:
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní pří-
slušnosti s trvalým pobytem v ČR,
• minimální věk 18 let,
• způsobilost k právním úkonům,
• znalost jednacího jazyka,
• vzdělání min. ÚSO s maturitou, stavebního 
oboru,
• praxe ve veřejné správě, ve stavebnictví nebo 
v investiční činnosti vítána,
• řidičský průkaz sk. B,
• dobrá komunikativnost s lidmi, flexibilita, schop-
nost samostatné práce, osobní iniciativa,
• bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost a smysl 
pro zodpovědnost,
• uživatelská znalost na PC.

Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul,
• datum a místo narození,
• státní příslušnost,
• místo trvalého pobytu,
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, 
jde-li o cizího státního občana,
• datum a podpis.

K přihlášce dále nutno doložit:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou 
údaje o dosavadních zaměstnáních, o odbor-
ných znalostech a dovednostech týkajících se 
správních činností,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce. U cizích státních příslušníků též 
obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vyda-
ný domovským státem. Pokud takový doklad 
domovský stát nevydává, doloží se bezúhon-
nost čestným prohlášením,
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odbor-
ných kurzů popř. dalších vzdělání.

Písemnou přihlášku je nutné předložit nej-
později do 31. 7. 2008 (výhradně poštou nebo 
na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad 
Jaroměř, k rukám tajemníka ing. Josefa Cejna-
ra, nám. ČSA 16,  551 33 Jaroměř.
Obálku označte “konkurz - referent OIRR- 
neotvírat”.

V Jaroměři dne 2.7.2008
Ing. Josef Cejnar, tajemník MěÚ Jaroměř

Digitální technická mapa města je podrobné digitální mapové dílo velkého měřítka vyja-
dřující skutečný stav technických a přírodních objektů a zařízení města nad, na a pod 
zemským povrchem.
Toto dílo vznikalo již před časem a stále se vyvíjí a doplňuje. Zpracování tohoto dokumen-
tu bylo zahájeno před cca 20 ti lety, když byly uzavřeny první smlouvy o spolupráci při 
vytváření DTMM. Tuto smlouvu v té době uzavírala jednotlivá města se správci sítí (ČEZ, 
Telecom – dnes O2, VČP – dnes RWE, VaK apod.). Uzavření smlouvy bylo aktem dobro-
volným,  Město Jaroměř v této době smlouvu neuzavřelo a ke shromažďovaným datům 
tedy přístup nezískalo. Přesto jednotliví správci sítí data v digitální podobě zpracovávali 
a správce DTMM (Geovap spol. s r.o. Pardubice) je upravoval do jednotného formátu a 
archivoval je i na území měst, která do dobrovolného sdružení nevstoupila. Správci síti, 
stejně tak jako města, která do sdružení vstoupila, na vytvoření DTMM participovala dle 
podmínek určených smluvním vztahem. Digitální mapové dílo bylo vytvářeno a doplňová-
no především v souvislosti s rozvojem sítí jednotlivých správců technické infrastruktury. 
Zákon totiž už v té době vydání kolaudačního rozhodnutí podmiňoval geodetickým zamě-
řením vedení realizovaných tras. Vytvářely se tak přesné mapové podklady částí měst 
(uliční čáry včetně vedení sítí) a postupným doplňováním a jejich ukládáním do jednotné 
datové struktury vznikaly DTMM. Tímto způsobem je k dnešnímu dni částečně zmapováno 
i území Města Jaroměře a dle sdělení správce společného portálu pro DTMM se jedná o 
cca 80 % území města.
Zastupitelstvo města rozhodlo o pořízení DTMM a již déle než rok probíhají složitá a 
zdlouhavá jednání s vlastníky technické infrastruktury, potažmo tedy s majiteli shromáždě-
ných dat pro zpracování DTMM. Možnost a podmínky dodatečného vstupu Jaroměře do 
sdružení jsou podmíněna uzavřením smluvního vztahu  se správci sítí. Podmínky smluvní-
ho vztahu jsou pro město výhodné, převzetí zpracovaných dat by bylo bezplatné, údržbu a 
dokončení „bílých míst“ v DTMM by financovalo město. Město by mělo povinnost veškerá 
data, zrovna tak jako správci technické infrastruktury, ukládat do společné databáze, do 
které mají všechny smluvní strany přístup pro nahlížení.
Společná databáze obsahuje cenné údaje všech zúčastněných stran a jejich vytvoření, 
doplňování a pravidelná údržba stála všechny participující strany nemalé finanční pro-
středky. Navíc je toto mapové dílo souborem dat, která vlastníci sítí nemají s ohledem na 
utajování jejich obchodních záměrů zájem jako celek zveřejňovat. A z tohoto důvodu je 
pochopitelné, že DTMM bude sloužit pouze pro potřeby města, široká veřejnost nebude 
mít k datům běžně přístup.
Jednání o dodatečném vstupu Města Jaroměř do sdružení a převzetí dat zpracovaných 
na území Města Jaroměře se chýlí ke konci a pokud se je v dohledné době podaří zdárně  
ukončit, bude před městem stát nelehký úkol DTMM doplnit doměřením chybějících lokalit, 
zanesením stávajících sítí, které jsou ve správě města, jako je městský vodovod, kanaliza-
ce, teplovodní rozvody a veřejné osvětlení a doladit do takových detailů, jako je zakreslení 
městského mobiliáře, dopravního značení apod. Čeká nás tedy ještě běh na dlouhou trať, 
jehož výsledkem by měl být vznik díla trvalé hodnoty, ze kterého budou cenné údaje čerpat 
i naši potomci.

B. Saifrtová

Digitální technická mapa města
(dále jen DTMM)

Podle § 92 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. ze dne 12. listopadu 2000
svolávám

XVIII. zasedání Zastupitelstva města
na pondělí 21. července 2008 v 17:00 hodin

ve sportovním areálu v Jezbinách
Program:
1. Daň z nemovitostí 
2. Opatření obecné povahy změny č. 5 ÚPN-SÚ Jaroměř 
3. Finanční záležitosti 
4. Různé

Zasedání je veřejné, k účasti zvu všechny občany města. 

Ing. Jiří Klepsa, starosta města



I n f o r m a c e

I N F O S E R V I S7/2008 strana 3

I notáři začali využívat systém
Czech POINT a další novinky platné 

od 1. července 2008
Do projektu Czech POINT, který využívá náš městský úřad od kon-
ce minulého roku a umožňuje komunikaci se státem prostřednic-
tvím jednoho místa tak, aby obíhala data a ne občan, se nyní nově 
zapojila i Notářská komora České republiky. Podle nastavené kon-
cepce tuto novinku pro občany připravilo ministerstvo vnitra k  ještě 
výraznějšímu usnadnění komunikace s úřady.
Dle dostupných informací se k 19.5.2008 do projektu Czech POINT 
aktivně zapojilo již 1402 obecních a krajských úřadů, 399 poboček 
České pošty, 47 pracovišť Hospodářské komory ČR a 7 zastupi-
telských úřadů ČR v zahraničí. Celkem je tedy v současnosti 1855 
aktivních pracovišť Czech POINT, kde mohou naši občané získat 
ověřené výpisy z  rejstříku trestů, živnostenského rejstříku, obchod-
ního rejstříku a katastru nemovitostí, nově i u jednotlivých notářů.
Ke konci května 2008 se do projektu Czech POINT zapojilo prv-
ních 21 notářů a byla zahájena příprava postupného zapojování 
do tohoto systému u 450 notářů. Poplatky u notářů se řídí vyhláš-
kou ministerstva spravedlnosti, kde je stanovena jednotná sazba 
100,- Kč bez DPH za celý výpis bez ohledu na počet stran a o 
jaký výpis se jedná. Na rozdíl od poplatků u notáře je zpoplatnění 
na našem MěÚ stanoveno odlišně a řídí se zákonem č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích v platném znění. Například poplatek 
za výpis z evidence rejstříku trestů činí 50,- Kč, za výpis ze živnos-
tenského rejstříku, obchodního rejstříku a výpis z katastru nemovi-
tostí žadatel zaplatí za první stranu 100,- Kč a za další započatou 
stránku 50,- Kč.
Naše pracoviště Czech POINT na MěÚ v Jaroměři využilo od jeho 
zahájení 880 občanů. Bilance je velice příznivá, systém po celou 
dobu spolehlivě funguje, je zajištěn proti zneužití dat, požadova-
né doklady jsou vydávány v minimálním čase a ve většině přípa-
dů občané se zavedením této služby vyjadřují jen spokojenost. Z 
těchto důvodů v pořadí očekávaný tisící žadatel na našem praco-
višti Czech POINT obdrží od vedení města hodnotný dárek.
Novelizací zákona o živnostenském podnikání je od 1.7.2008 mož-
né podávat žádost o živnostenské podnikání fyzických a právnic-
kých osob na pracovištích Czech POINTu  v celé ČR bez ohledu 
na místo podnikání a trvalý pobyt žadatele.
Za zmínku stojí, že Czech POINT rovněž od 1.7.2008 pouze v  pří-
padech správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(netýká se např. výběrového řízení) má nyní rozšířenou funkci nejen 
pro veřejnost, ale umožňuje i úředníkům nejrůznějších odborných 
útvarů úřadu (nejen úřadu obcí, ale i mnoha dalších úřadů, podle 
nejrůznějších zákonů), aby si potřebné výstupy z informačního sys-
tému rejstříku trestu (RT, výpisy i opisy) pořídili do konkrétního spisu 
sami. Toto využití se také někdy nazývá jako „vnitřní Czech POINT“, 
protože jde o funkcionalitu v rámci veřejné správy. Občan již tedy 
nemusí v případě správního řízení chodit na Czech POINT a pořizo-
vat si výstup z RT za úhradu, úředník mu jej pořídí do konkrétního 
spisu sám zdarma. Tyto výpisy z RT nejsou občanovi poskytovány, 
stávají se součástí většinou již existujícího spisu. Nárok na tento 
servis má občan po novele zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku tres-
tu (novela je zákon č. 124/2008 Sb.).
V neposlední řadě je velkou novinkou pro veřejnost i to, že i Česká 
pošta a Hospodářská komora mohou od 1/7 2008 vydávat na jejich 
místech Czech POINT i výstupy z Rejstříku trestu, což dosud činit 
nemohly.
V druhé polovině roku 2008 se počítá se zprovozněním dalších 
agend, především pak možnost podání žádosti na vklad do kata-
stru nemovitostí a dlouho očekávaná možnost provedení výpisu 
počtu trestných bodů z karty řidiče. Současně od 1.7.2008 jsou 
všechny případy při podávání žádostí a přihlášení se do systému 
Czech POINT zajištěny proti zneužití originálním elektronickým 
podpisem od obsluhujícího pracovníka. Takovéto oprávnění má na 
našem úřadě vedoucí odboru organizační a vnitřních věcí pan Mgr. 
Jiří Komárek a pracovnice podatelny paní Pavlína Karasová.

JC

Dobrý den, občané Jaroměře,
za pořadatele Brutal Assaultu Vás srdečně zdraví Tomáš 
Fiala. Předně všech noticek a podrobností k roku letoš-
nímu bych se rád vrátil k minulému festivalovému roční-
ku, jež proběhl v Josefově vůbec poprvé. Jsme nesmírně 
rádi, že vše proběhlo bez jakýchkoliv závažnějších kom-
plikací a že i Vy, občané Jaroměře, jste ve velké vetšině 
zjistili, že metalový festival s sebou nenese mermomocí 
jenom problémy, ale že účastníkům akce jde především 
o hudbu samotnou, a i když svým zevnějškem možná 
působí trochu nestandartně, tak přesto jsou to kulturní 
lidé, ostatně jako většina z vás.
My si jako organizátoři přístupu města a nadšených 
reakcí místních obyvatel velice vážíme a zároveň je to 
pro nás veliký závazek do let budoucích, aby kvalita 
festovalového dění byla směrem k obci a obyvatelům 
Josefova a Jaroměře stejně bezproblémová, jako v roce 
minulém.  Kulturní význam festivalu Brutal Assault je v 
současné době již mezinárodní a tak věříme, že v rám-
ci cestovního ruchu pomůže toto zviditelnění i Josefo-
vu a Jaroměři a že se příval festivalových návštěvníků 
pozitivně promítne i v tržbách místních živnostníků. 
Když úplně odbočím od finančního aspektu věci, tak 
se také domnívám, že každý správný Josefovák musí 
mít radost, když vidí, že se ve městě zase něco děje a 
místa, jež pustla léta ladem, slouží ke kulturnímu vyžití 
mladých lidí. Historická jedinečnost Josefova je nezpo-
chybnitelná a je jen otázkou času, kdy bude město 
objeveno pro masovější turismus. Jsme rádi, že tomuto 
účelu můžeme alespoň částečně přispět s naším festi-
valem Brutal Assault.

Teď tedy věci technického rázu. Tento rok se nechystají 
žádná dopravní omezení, ale určitě buďťe připraveni, 
že speciálně ve čtvrtek 14.8. bude cca od 13-19 h eska-
lovat provoz v nejfrekventovanějším úseku od mostu 
přes Metuji směrem k městu Josefov, proto buďte pro-
sím v tuto dobu trpěliví, případně se inkriminovanému 
místu vyhněte. Jinak v průběhu celého festivalu budou 
na náměstí v Josefově stánky s občerstvením a slad-
kostmi, takže i to by pro Vás mohlo být zpestřením.  
Konec akce je naplánován na sobotu 16.8., kdy by leh-
ce po poledni měli z města postupně odjíždět poslední 
návštěvníci festivalu.

Věřím, že se Brutal Assault povede alespoň tak, jako 
minulý rok a v roce 2009 budeme moci na těchto strán-
kách ročník 2008 rekapitulovat s ještě většími superla-
tivy. Za organizátory můžu říct, že je to jedna z našich 
festivalových priorit.

Za Brutal Assault team
Tomáš Fiala

FESTIVAL
Brutal Assault

2008



I n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 7/2008strana 4

Pečovatelská služba Města JaroměřČinnost TSM v měsíci 
červnu 2008

Organizační složka Města Jaroměř, prostřednic-
tvím pracovnic sociální péče, ve dnech od 2.5. 
do 23.5. 2008 oslovila 175 uživatelů pečovatel-
ské služby, kteří měli možnost rozhodnout se, 
zda se chtějí na průzkumu spokojenosti a zjišťo-
vání potřeb podílet. 51 uživatelů se na vyplnění 
dotazníku nepodílelo. Z výsledků dotazníkové 
ankety jsou patrné  silnější i slabší  stránky pečo-
vatelské služby a negativní odpovědi nápravou 
pomohou personálu k jistému postupu v profe-
sionalitě  poskytovaných služeb.
V dotazníku se  jako žena označilo 86 klientů, 
jako muž 37, 1 klient neoznačil žádnou z variant.
V dotazech:
Víte jak se jmenuje  Vaše klíčová pracovni-
ce? Odpovědělo:
a) ano   112 klientů
b) ne      10  klientů
                2 klienti neodpověděli
Víte vždy předem, že Vaši klíčovou pra-
covnici  bude zastupovat jiná  pečovatel-
ka? Odpovědělo:
a)   ano   103 klientů
b)   ne       21 klient
Jste spokojen/a  s profesionalitou a jed-
náním  pracovnic  pečovatelské služby? 
Odpovědělo:
a)  ano     121 klientů
b)  ne          2  klienti
                   1 klient neodpověděl
Víte, že  smíte nahlédnout do svého spisu 
uloženého  v pečovatelské službě a kdy-
koli po dohodě s klíčovou pracovnicí změ-
nit  svůj osobní plán? Odpovědělo:
a)  ano      87  klientů
b)  ne        33  klienti
                   3 klienti neodpověděli
Víte na koho se obrátit, pokud nejste s ně-
čím spokojen/a? Odpovědělo:
a)  ano     111 klientů
b)  ne        10 klientů
                   3 klienti neodpověděli
Víte, že máte právo po dohodě s pracov-
nicí pečovatelské služby  změnit, rozšířit,  
případně i ukončit pečovatelské  služby? 
Odpovědělo:
a)  ano     120 klientů
b)  ne           2 klienti
                    2 klienti neodpověděli
Doporučil/a byste naši pečovatelskou 
službu svým známým? Odpovědělo:
a) ano           122 klientů
b) ne                 1 klient
                         1 klient neodpověděl
Chybí vám nějaká služba, kterou my nepo-
skytujeme? Odpovědělo:
a)  ano         7 klientů
b)  ne       113 klientů
                    4 klienti neodpověděli
Chtěl/a byste  něco  v poskytování sociál-
ních služeb změnit? Odpovědělo:
a)  ano        11 klientů
b)  ne, jsem spokojen/a    108 klientů
                     5 klientů neodpovědělo

Na základě písemných připomínek  a  dotazů 
ze strany uživatelů pečovatelské služby musím 
na některé podněty reagovat. Datem 1.1.2007 
vešel v platnost nový zákon č. 108/2006 Sb.,

o sociálních službách a tím zanikl i pojem 
Dům s pečovatelskou službou. V současnosti 
známe  pouze pečovatelskou službu, která je 
terénní nebo ambulantní služba poskytovaná 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z 
důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby. Služby poskytujeme ve vymezeném 
čase v domácnostech osob nebo ve střediscích 
osobní hygieny, kde má zázemí pečovatelská 
služba. Základními činnostmi jsou pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
pomoc při osobní hygieně, poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při 
zajištění chodu domácnosti a zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím. Péči 
poskytují pracovníci v sociálních službách, 
kteří vykonávají přímou obslužnou  péči o 
osoby, kdy jejich práce spočívá v nácviku jed-
noduchých denních činností jako je podpora 
soběstačnosti klientů, posilování životní akti-
vizace, pomoc při vytváření základních sociál-
ních a společenských  kontaktů, uspokojování 
psychosociálních potřeb, vykonávají  základní 
výchovnou nepedagogickou činnost spočíva-
jící v prohlubování a upevňování hygienických 
a společenských návyků, manuální zručnosti 
a pracovní aktivity formou pravidelného zdra-
votního a relaxačního cvičení, vždy v úterý od 
9:00 hodin, v ul. J. Šímy 780 a osvědčilo se 
také 1x v měsíci výtvarné tvoření.
Podporou klientů ze strany pečovatelské služ-
by je také úzká spolupráce s některými organi-
zacemi zabývajícími se například půjčováním 
kompenzačních pomůcek nebo zajišťování 
odborné  zdravotnické péče prostřednictvím 
praktických a odborných lékařů, kdy do domác-
nosti klientů dochází i geriatrická sestra.
Co schází uživatelům pečovatelské služby? 
Rozhodně je to více času na popovídání. Jak 
už jsem zmiňovala, poskytujeme pouze soci-
ální služby, které jsou klientem  plně hrazeny 
dle platného ceníku a společně plánovány, 
kdy  každá  pečovatelka má vymezen čas  
dle osobního plánu sepsaného s klientem. 
Je samozřejmě možné na přání klienta, po 
dohodě  s pracovnicí pečovatelské služby a 
dle provozních možností, osobní plán  spo-
lečně se smlouvou o poskytování sociálních  
služeb změnit nebo dokonce využívání služeb 
ukončit. V případě, že  klient vyžaduje  úko-
ny, které my nejsme schopni poskytnout, je v 
našich silách, abychom pomohli návazné zaří-
zení vyhledat. Pokud je třeba u klienta setrvat 
i několik hodin denně nebo dokonce celoden-
ně, je vhodné zavedení osobního asistenta, 
kdy tato registrovaná služba je bez časového 
omezení a stejně jako pečovatelská služba, je 
tato sociální služba  plně hrazena klientem.
Veškeré informace, které se týkají poskyto-
vání služeb nebo i metodických pokynů, na 
základě kterých jsou služby vykonávány, je 
možné shlédnout na webových stránkách 
Města Jaroměře, na vyžádání u personálu 
pečovatelské služby nebo na telefonu 737  
204 180, 491 816 510.

Miloslava Jirásková,
vedoucí pečovatelské služby

Vysprávka živičných komunikací vysprávko-
vým vozem
• Ulice Kp. Nálepky (výtluky před čp. 653, 654) 
• ulice u ZŠ Na Ostrově
Vysprávka komunikací s živičným povrchem
• ulice Národní - vjezd do nemocnice
Vysprávka chodníku  vysprávkovým vozem
• ulice Na Zavadilce ( před čp.648 - 650)
Vysprávka chodníku s živičným povrchem
• ulice Národní 
Oprava chodníku z betonové dlažby
• ulice Boženy Němcové 
Snížení obrubníků - nájezd do „Dolíku“ v Josefově.
Jarní úklid parkovišť, pravidelný úklid komunika-
cí a chodníků zametací technikou.
Oprava laviček
• Náměstí TGM v Josefově
• Na promenádě v Josefově
Oprava odpadkového koše na Náměstí TGM v 
Josefově.
Oprava fotbalové branky na dětském hřišti Na 
Zavadilce.
Dokončení úprav na dětském hřišti Na Jakub-
ském předměstí
Oprava plotu na dětském hřišti u knihovny, opra-
va DZ „Zákaz vjezdu cyklistů“
Výměna dopravních značek
• K Poklasnému mlýnu 
• U Nemocnice - „Invalidé“
• Na Zavadilce - „Invalidé“
• v Semonicích u kostela
• Výměna čtyř kusů DZ za poničené vandalis-
mem (Jaroměř)
Dokončení opravy vstupní brány na hřbitově v 
Semonicích, nátěr střechy.
Sekání trávy
• Na Pekingu, Růžovka, Na Zavadilce u garáží
• Nábřeží 17. listopadu, u lékárny, Knappova ul.
• Na Obci, ulice Albieriho
• Karla Lánského, ulice Pionýrská
• Na Ptákách, areál Solaru
• SÚS Jaroměř, U Nemocnice
• sběrný dvůr, ZŠ v Josefově, Sady Míru
• Královédvorská ulice, Na Cihelnách
• Na Vinicích, u zimního stadionu
• Masarykovy sady, Máchova ulice, cirkusplac
• Bavlnářská ulice, Na Zavadilce
• ulice Slovenská, Slezská, Moravská, Česká, 
Trinnerova
• Na Klouzkově
Průběžná zálivka květinových záhonů, mís a 
náhradních výsadeb.
Každé pondělí svoz biomasy.
Výsadba letniček na hřbitově v Jaroměři.
Stříhání keřů
• ulice Palackého, Husova
• kruhový objezd pod náměstím
• Masarykovy sady, u Policie ČR, u Polikliniky
• Masarykovo náměstí v Josefově
Ořez větví a keřů v Jaroměři a v Josefově, které 
zakrývaly DZ.
Chemický postřik krajnic
• ulice Náchodská, Jaromírova, Havlíčkova
• Nám. ČSA, ulice Pionýrská, Ot. Španiela
• Na Ptákách
Pletí květinových záhonů a mís v Jaroměři a v 
Josefově.
Chemický postřik na růžích a jeřábech v ulici 
Svatopluka Čecha.
Úklid města po větrné smršti, úklid hřbitova.
Likvidace spadlých větví u hřbitova, Smetano-
vě ulici, Masarykových sadech a v Josefově na 
hřbitově.

Technici TSM Jaroměř

Závěrečná zpráva průzkumu spokojenosti klientů 
terénní pečovatelské služby Města Jaroměř v roce 2008



I N F O S E R V I S strana 57/2008

I n f o r m a c e

1. 6. 2008
V denních hodinách bylo přijato oznámení 
o muži upoutaném na invalidní vozík, kte-
rý večer odjel z domu a ještě se nevrátil. 
Pohřešovaný byl nalezen pomocí MKDS v 
ul. Sv.Čecha. Na místě bylo zjištěno, že je v 
pořádku. Předán rodině.
V nočních hodinách v ul. 5. května v Josefo-
vě přistihla hlídka dva muže při pokusu krá-
deže dopravních značek. Muži již měli značky 
odmontované a začali je nakládat do vozidla. 
V současné době je věc šetřena jako přestu-
pek proti majetku a v dopravě. Poté, co bude 
předán znalecký posudek na výši vzniklé ško-
dy, bude věc postoupena do správního řízení 
nebo bude překvalifikována na TČ a bude 
zahájeno trestní řízení.

2. 6. 2008
V denních hodinách při dopravní akci v ul. 
Průmyslová řešila hlídka řidiče motorového 
vozidla, který porušil dopr. zn. B 11. Při řeše-
ní přestupku bylo zjištěno, že řidič nevlastní 
řidičský průkaz. Věc byla postoupena PČR 
pro podezření ze spáchání TČ.
Ve večerních hodinách vyjížděla hlídka do ul. 
Hradecká. Muž zde oznámil, že byl napaden 
sousedem. Na místě zjištěno, že muži popili 
alkohol a poté se začali hádat. Oba jsou pode-
zřelí z přestupku proti občanskému soužití. 
Při šetření celé události se muži navzájem 
omluvili a věc byla vyřešena domluvou.

4. 6. 2008
V nočních hodinách ul. Na Studánkách. Žena 
zde zvonila lidem na zvonky. Šetřením na 
místě zjištěno, že žena popíjela s kamarád-
kou v bytě. Poté se pohádali a kamarádka 
ji vyhodila z bytu ven. Žena je podezřelá z 
přestupku proti veřejnému pořádku. Věc byla 
vyřešena na místě domluvou.

7. 6. 2008
Ve večerních hodinách na žádost PČR ul. Zd. 
Němečka. V místní provozovně mělo dojít 
ke rvačce. Na místě provedeno šetření. Dle 
personálu a hostů se zde nic nestalo a nikdo 
nevolal. Poté, co z provozovny odešli tři hos-
té, si najednou všichni vzpomněli, že to oni 
se tu prali s jedním hostem, který zde ještě 
sedí. Mezitím dorazila hlídka PČR, která si 
věc převzala k dalšímu šetření. A tak jak je již 
v Josefově pravidlem, všichni najednou vědě-
li, co všechno udělala policie špatně a k čemu 
tady je. Jenom jaksi zapoměli, že svým pří-
stupem napomohli podezřelým, aby se lépe 
vyhnuli potrestání.

9. 6. 2008
Ve večerních hodinách při kontrole náměstí 
ČSA zjištěno, že od jednoho z domů stoupá 
hustý kouř. Na místě zjištěno, že majitel zde 
pálí seno. Muž byl podezřelý z přestupku pro-
ti veřejnému pořádku. Muž se k činu doznal, 
oheň uhasil. Věc byla vyřešena na místě 
domluvou.

10. 6. 2008
V nočních hodinách vyjížděla hlídka do ul. 5. 
května v Josefově. Zde společně s hlídkou 
PČR zadržela dva muže, kteří se vloupali do 
místní firmy. Oba muže si převzala PČR pro 
podezření z TČ.

11. 6. 2008
V denních hodinách vyjížděla hlídka do ul. 
Trinnerova. Lidé si stěžovali na kouř. Hlídka 
na místě zjistila, že kouř vychází z nedaleké 
firmy, kde pálili seno. Muž byl podezřelý z 
přestupku proti veřejnému pořádku. Muž se k 
činu doznal a oheň uhasil. Věc byla vyřešena 
domluvou.

13. 6. 2008
V denních hodinách vyjížděla hlídka k PEN-
NY Marketu. Zde došlo k odcizení jízdního 
kola. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o 
neznámého pachatele a ze zákona byla věc 
postoupena PČR. 
Dále hlídka vyjížděla k dopravní nehodě do ul. 
5. května. Na místě zjištěno, že se jedná o DN 
bez zranění. Účastníci se nedokázali dohod-
nout, kdo je viníkem a na místo byla přivolána 
hlídka DI PČR, která si věc převzala.

16. 6. 2008
V časných ranních hodinách přijala hlídka 
oznámení o rušení nočního klidu v ul. Neru-
dova. Mělo se jednat o opakovaný problém. 
Jednalo se o hluk při štípání dřeva. Hlídka na 
místě zjistila podezřelého z přestupku proti 
veřejnému pořádku. Podezřelý se doznal, že 
ráno od 5:30 hodin začíná štípat dříví. Věc 
byla vyřešena domluvou.
V odpoledních hodinách pomocí MKDS byla 
na náměstí ČSA zjištěna skupinka tří mužů, 
kteří zastavovali chodce a nabízeli jim balíč-
ky za úplatu. Vzniklo podezření na podomní 
prodej. Na místo vyslána hlídka. Na místě 
zjištěno, že muži mají platné ŽL a zastupují 
kosmetickou firmu.
V ulici E. Beneše spatřila hlídka motorové 
vozidlo, které jelo se zhasnutým osvětlením. 
Hlídka vozidlo zastavila, aby řidiče upozornila 
na zjištěnou skutečnost. Při ověřování úda-
jů bylo zjištěno, že vozidlo má prošlou STK. 
Protože MP nemůže daný přestupek řešit v 
blokovém řízení, byla věc postoupena ke 
správnímu řízení.
V ulici Na Vinicích zastavila hlídka vozidlo, 
jehož řidič byl podezřelý z porušení dopravní 
značky B 11. Při ověřování údajů bylo zjiš-
těno, že vozidlo má prošlou STK. Věc byla 
postoupena správnímu orgánu.

18. 6. 2008
V denních hodinách vyjížděla hlídka do PEN-
NY Marketu. Zde se nacházeli dva mladíci, 
kteří rozbili láhev alkoholu a odmítali uhra-
dit vzniklou škodu. Jednalo se o občansko 
právní spor. Na místě se jeden z mladíků k 
činu doznal, odmítl však prokázat totožnost. 
Proto byl předveden ke zjištění totožnosti na 
OO PČR Jaroměř. Zde se mladík začal cho-
vat agresivně. Je podezřelý z přestupku proti 
občanskému soužití a věc bude postoupena 
správnímu orgánu. Osobní údaje mladíka 
byly postoupeny oprávněnému za účelem 
vymáhání škody.
Dále v ul. Tyršova řešila hlídka muže, kte-
rý opakovaně nechává volně pobíhat psa 
a je podezřelý z přestupku proti veřejnému 
pořádku. Muž byl již jednou řešen správním 
orgánem za stejný přestupek. Věc byla znovu 
postoupena správnímu orgánu.

20. 6. 2008
V nočních hodinách při pochůzce v Sadech 

TGM v Jaroměři zjistila hlídka dva nezletilé. 
Při ověřování údajů se potvrdilo, že se sku-
tečně jedná o nezletilé. Oba byli předáni rodi-
čům  a věc byla předána sociálnímu odboru k 
dalšímu řízení.
V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka do 
ul. Albieriho. Zde na dětském hřišti došlo k 
napadení psem. Na místě zjištěno, že se 
psem sem přišlo 5 nezletilých ve věku 4 až 9 
let. Pouštěli zde psa a uráželi vychovatelku ze 
školní družiny. Poté jejich pes napadl jednu 
žákyni. Protože nezletilí nejsou trestně odpo-
vědní, byla věc postoupena sociálnímu odbo-
ru. Dalším šetřením bylo zjištěno, že majitel-
ka psa nemá psa přihlášeného a nechává ho 
bez dozoru volně pobíhat. Tímto je podezřelá 
z přestupku proti veřejnému pořádku a ze 
správního deliktu – správa daní a poplatků. 
Věc byla postoupena ke správnímu řízení.
Ve večerních hodinách vyjížděla hlídka do ul. 
Albieriho. Muž zde obtěžoval mladou ženu. 
Muž byl podezřelý z přestupku proti občan-
skému soužití. Při příjezdu na místo hlídka 
zjistila, že se jedná o muže podezřelého z 
krádeže motorového vozidla. Hlídka muže 
zadržela, musela použít donucovací prostřed-
ky. Muž byl předán PČR.

24. 6. 2008
V nočních hodinách ul. Na Studánkách. Byla 
oznámena hra na housle, která budila lidi ze 
spánku. Na místě přistižena skupina 5 osob, 
z nichž jedna hrála na housle. Osoba byla 
podezřelá z přestupku proti veřejnému pořád-
ku. Po ověření údajů věc vyřešena domluvou.
Dále na náměstí ČSA MKDS zjištěn podezře-
lý mladík. Na místě hlídka zjistila, že se jedná 
o nezletilého, který se doma nudil a vydal se 
na toulky městem. Nezletilý byl předán rodi-
čům a věc postoupena sociálnímu odboru.

26. 6. 2008
V denních hodinách nádraží ČD. Ve vlaku 
došlo ke sporu mezi cestující a průvodčím. 
Na místě zjištěno, že cestující si neoprávněně 
koupila poloviční jízdenku a odmítala doplatit 
jízdné, přitom došlo ke slovnímu napadání. 
Cestující byla podezřelá z porušení přeprav-
ního řádu a z návrhového přestupku proti 
občanskému soužití. Po ověření osobních 
údajů byly tyto poskytnuty oprávněné osobě 
za účelem vymáhání dlužné částky. Obě stra-
ny byly následně poučeny o dalším postupu 
ve věci návrhového přestupku.

29. 6. 2008
V nočních hodinách na žádost PČR pomoc 
hlídce v ul. Husova v Jaroměři. Z místní pro-
vozovny utekli tři hosté bez zaplacení své 
útraty. Strážníci dva podezřelé zadrželi o ulici 
dál. Při ověřování údajů se oba k činu doznali. 
Oba muže si převzala PČR k dalšímu šetře-
ní.

30. 6. 2008
V odpoledních hodinách náměstí ČSA. Uvá-
zaný pes zde napadl a kousl procházející 
ženu. Na místo přivolána RLP, která ženu 
odvezla na ošetření. Na místě zjištěno, že 
pes nebyl opatřen náhubkem. Majitel psa je 
podezřelý z přestupku proti veřejnému pořád-
ku. Věc postoupena správnímu orgánu.

Z deníku Městské policie



I N F O S E R V I Sstrana 6 7/2008

I n f o r m a c e

Autoprofi&Matějovský s.r.o.    Tel. 491 815 383
Jezbinská 933      Mob. 606 807 416
551 01  Jaroměř      www.a-profi.cz

Projekt je zaměřen na dlouho-
době nezaměstnané občany se 
zdravotním postižením v kraji 
Středočeském, Královéhradec-
kém, Libereckém a Pardubickém. 
Chce motivovat ZP občany k 
vědomému rozhodnutí celoživot-
ně se vzdělávat. Také si klade za 
cíl nalézt a ověřit postupy, které 
umožní zaměstnání zdravotně 
postižených osob. V neposlední 
řadě chce zlepšit jejich možnosti 
v uplatnění na trhu práce. Zaměst-
návání (zaměstnavatelnost) ZP 
spoluobčanů je potřeba průběžně 
řešit s ohledem na hrozící sociální 
vyloučení.
V rámci řady informačních brožu-
rek o projektu vyšla 3. publikace 
nazvaná Ověřovací kurzy. Jak 
název napovídá, obsahuje nejrůz-
nější informace o vzdělávacích 
kurzech, které se v loňském roce 
uskutečnily v 8 městech zúčastně-
ných krajů.
Brožura má 20 stran a je rozděle-
ná do 6 kapitol. Čtenář se v nich 
dozví, co bylo náplní jednotlivých 
kurzů (rozvoj osobnosti, informační 
technologie, podnikání, angličtina), 
kde a kdy se  konaly a kolik se jich 
zúčastnilo handicapovaných. Nej-
více však čtenáře zřejmě zaujme 
4. a 5. kapitola.
Ve 4. kapitole jsou kurzy popisová-
ny z pohledu lektorů. Najdeme tam 
řadu postřehů. Lektoři se kupříkla-
du shodli na tom, jak důležité je 
vybrat pro kurzy vhodné prostředí, 
v němž budou mít postižení potřeb-
né zázemí a pohodlí a kam také 
nebudou muset denně dojíždět. V 
kapitole jsou popsány i další výho-
dy pobytových kurzů. Například 
to, že když spolu handicapovaní 
v kurzu tráví celé dny, spřátelí se 
a při výuce se jim lépe pracuje.    
Kapitola se zabývá také rozdíly 
mezi handicapovanými, kteří kurzy 
absolvovali. Jak se lektoři zmínili, 
zajímavě se například lišil přístup 
„náctiletých“ a o generaci starších 
účastníků. Zatímco mladší brali 
kurzy spíš jako zpestření škol-
ní docházky, dříve narození měli 
opravdovou snahu se něčemu nau-
čit. V této kapitole je také popsáno 
to, co kurzy handicapovaným daly. 
Kromě nových znalostí tkvěl přínos 
podle lektorů především v tom, že 
účastníci udělali velký pokrok v 
oblasti vyjadřování, sebeprezenta-
ce a získali větší sebevědomí.
Pátá kapitola naproti tomu vypovídá 
o názorech samotných absolventů. 
Obsahuje tři rozhovory s účastníky 
různého věku, handicapu i místa 
bydliště. Z rozhovorů vyplývá, že 
kurzy pro ně byly přínosem, že 
jim pomohly získat znalosti a chuť 
do dalšího náročného usilování o 
zaměstnání i v ambicích podnikat 
(kurz podnikání). Velmi ocenili také 
skutečnost, že na kurzech poznali 

mnoho přátel, kteří mají podobné 
problémy a starosti. Uvádějí, že 
jsou s nimi v kontaktu i nadále a už 
se necítí „odtržení od světa“.
Publikace je doplněna fotografie-
mi z kurzů ve Výtvarném centru 
Sněženka ve Smržovce a liberec-
kém Koloseu. Doplňuje ji brožur-
ka Ověřovací kurzy – technická 
část. Brožury lze získat kupříkladu 
Výtvarném centru Sněženka nebo 
u nositele projektu, firmy S-comp.
Kromě řady brožur vznikly také 
informační audio a video materiály. 
Je v nich vysvětlen smysl projektu, 
o svých zkušenostech a pocitech 
tam hovoří účastníci vzdělávacích 
kurzů i jejich lektoři. Upravený 
audio materiál zazněl ve vysílání 
Českého rozhlasu.
Projekt, který odstartoval v roce 
2005, k poslednímu červnu skončil.

Projekt financuje Evropská unie a 
MPSV. Nositelem projektu je firma 
S-COMP. Tiskovou zprávu zpraco-
valo občanské sdružení Unikátní 
Projekty, partner projektu.
S-comp: RNDr. Karel Vyhnal a Ing. 
Eva Hokovská 226 205 470

Za obč. s. Unikátní projekty 
zpracovala

Alena Šejblová, 483 382 042

Projekt zvyšování adaptability 
občanů se zdravotním postižením



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S7/2008 strana 7

Řádková inzerce
g Nejprůchodnější půjčka. Volejte 602 440 764.

g Snížení ceny za povinné ručení Vašeho auta. Volejte 602 440 764.

V O L N Á  pracovní místa
nejen okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod, referát volných pracovních míst.

Tel.: 491 449 111

g Wellness centrum. Žijte aktivně, jezte a hubněte zdravě!
www.hubnete.cz/jas
g „Peří jakékoliv koupím. Zaplatím, odvezu. T.605706038

g Provident s. r. o., hledá spolupracovníky na pozici obchodních 
zástupců. Tel. 724087654
g Nemáte nikoho, kdo by vám pohlídal vaše dítko, když jste v práci nebo 
když si chcete odpočinout? Jsem studentka VOŠ pedagogické a ráda 
vám pomohu přes prázdniny a podle dohody i déle. Mobil 775358130

490 490 390

DOMOV  SVATÉHO  JOSEFA
nestátní zdravotnické a sociální zařízení

pro lidi s roztroušenou mozkomíšní sklerózou
v Žirči u Dvora Králové, 

středisko Oblastní charity Červený Kostelec

PŘIJME:
VŠEOBECNÉ  SESTRY

(i na částečný úvazek)

Nabízíme možnost přechodného ubytování

INFORMACE:
vrchní sestra Stanislava Marelová,  499 628 503

e-mail: marelova@zirec.hospic.cz

www.domovsvatehojosefa.cz



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

I n f o s e r v i s
7/2008

g Registrace: MK ČR E 17291
g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř,
IČ: 00272728
g Náklad: 5 400 kusů
g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského zpravoda-
je, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292, 
email: zpravodaj@jaromer – josefov.cz
g Tisk: Eduard Paseka, Tiskárna - Paseka, Havlíčkova 30, 
Jaroměř, tel.: 491 815 400
g Distribuce: Česká pošta s.p.
g  Uzávěrka inzerce: 1. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Městského úřadu.

PALIVOVÉ  DŘEVO

Využijte výrazné mimosezónní  ! slevy !

    Řezané špalíky 20-30 cm délka
    Rovnané na paletách velikosti 1m3

    Měkké (smrk,borovice)
    Tvrdé (dub)
    Doprava k zákazníkovi zajištěna

Informace tel. 728 276 767

Cestovní  Kancelář

PRODEJ ZÁJEZDŮ I LAST MINUTE
za stejné ceny jako Čedok, FIROtour, EXIM, FISCHER

a dalších 60 cestovních kanceláří

NEZTRÁCEJTE  ČAS
SHÁNĚNÍM  NABÍDEK  A  SROVNÁVÁNÍM  CEN.

UDĚLÁME  TO  ZA  VÁS!
Více informací na www.m-tour.eu

Nám. ČSA 16, Jaroměř
Tel. 491 812  400

info@jaromer-josefov.cz

Paříž a zámek Versailles

24.-28. září 2008

základní cena: 4 355,- Kč

Stop
P r o b l é m ů m

s
bydlením

•   Snadný úvěr na bydlení,
     rekonstrukci, konsolidace nebo na cokoliv 
      si vzpomenete pro každého!!!!
•   Věk do 75 LET!!!
•   Nevadí záznamy v REGISTRECH!!!
•   Peníze již od 20 000,- do???????
•   Volejte

604 11 55 82

605 426 317

K O V O Š R O T   D ě č í n , a . s .
provoz Jaroměř - Hradecká 535, Jaroměř (směr Jezbiny)

Základní výkupní ceny:
        ŽELEZO:	 					 				5,00,-       Kč/kg
        HLINÍK:	 					 		21,00,-       Kč/kg
        MĚĎ:	 					 		92,00,-       Kč/kg
        NOVINY:	 	 				1,00,-       Kč/kg

VÝKUP  KOVOVÉHO  ODPADU,
BAREVNÝCH  KOVŮ  A  PAPÍRU

„Uvedené výkupní ceny jsou pouze orientační
a mohou se v průběhu měsíce měnit.“


